
 
11 августа 2016 года № 176 

 

 О внесении изменений в статью 7 Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 22.08.2016 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также 

совершенствования порядка распоряжения недвижимым имуществом, находящимися 

в муниципальной собственности города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 7 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года 

№ 55, от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 

года № 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 26 сентября 2013 года № 154, от 21 ноября 

2013 года № 205, от 24 апреля 201 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, от 28 августа 

2014 года № 141, от 26 марта 2015 года № 54, от 24 апреля 2015 года № 76, от 

18 июня 2015 года № 134, от 29 октября 2015 года № 225, от 26 мая 2016 года № 104), 

следующие изменения: 

часть 2 дополнить пунктом следующего содержания: 

"5) заключение договоров, предполагающих отчуждение муниципального 

имущества, не противоречащих гражданскому законодательству Российской 

Федерации и соответствующих целям и видам деятельности муниципальных 

предприятий."; 

дополнить частью следующего содержания: 

"10. Заключение договоров, предполагающих отчуждение муниципального 

имущества, не противоречащих гражданскому законодательству Российской 

Федерации и соответствующих целям и видам деятельности муниципальных 

предприятий, осуществляется по результатам проведения аукциона в соответствии с 

требованиями федерального законодательства о конкуренции по цене не ниже 

рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком. 

Дума дает согласие на заключение договоров, предполагающих отчуждение 

муниципального имущества, не противоречащих гражданскому законодательству 

Российской Федерации и соответствующих целям и видам деятельности 

муниципальных предприятий с учетом заключения функционального органа 

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72384792D060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE62684702E060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBRFL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72C807924060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE624837F25060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBREL


2 

Администрации, уполномоченного в сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом города Костромы, о возможности продажи 

недвижимого муниципального имущества и заключения соответствующего 

отраслевого органа Администрации об оценке возможных последствий продажи 

такого имущества на осуществление деятельности, предмет и цели которой 

определены уставом муниципального предприятия. 

Согласие Думы на заключение договоров, предусмотренных настоящей частью 

оформляется решением Думы. 

Отказ Думы в согласовании заключения договоров, предполагающих 

отчуждение муниципального имущества, не противоречащих гражданскому 

законодательству Российской Федерации и соответствующих целям и видам 

деятельности муниципальных предприятий, должен быть мотивирован.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


